
 

 

 

 

 

Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) -  
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it - E-mail 
Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Oggetto: Assunzione a bilancio relativo al progetto Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”  
Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-44 
CUP D59J22000170006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Circolare Prot. n. AODGEFID del 27/12/2021 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. AOOGABMI del 31/03/2022 relativa all’autorizzazione dei progetti di 
cui sopra 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 con cui si autorizza 
l’Istituzione Scolastica all’attuazione del progetto 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 15 del maggio 2022 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 assunzione in bilancio data  30 giugno 2022 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi  aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/




 

 

 

 

 

Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) -  
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it - E-mail 
Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

DECRETA 
 

o di assumere in programma annuale - esercizio finanziario 2022 -  in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-

PI-2022-44 

Edugreen: 

laboratori di 

sostenibilità per 

il primo ciclo 

€ 17500,00 € 7500,00  € 25.000 

 

o di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA ff Maria Teresa Berardi e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Alessandra Di Giovanni 
Documento firmato digitalmente secondo le normative vigenti 

 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/

		2022-07-06T08:39:57+0200
	ALESSANDRA DI GIOVANNI




